R E Q U E R I M E N T O  Nº. 125

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento entre as Ruas Visconde do Rio Branco e Dr. Cardoso de Almeida vem ocorrendo  diversas colisões de veículos;

CONSIDERANDO que  em outros Governos, o departamento responsável, no próprio cruzamento sinalizava do perigo e  a classificação do local em acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de melhor sinalizar o cruzamento entre as Ruas Visconde do Rio Branco e Dr. Cardoso de Almeida,  informando, ainda, a classificação do local  em acidentes, tendo em vista o elevado número de colisões que ali tem ocorrido.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor NENÊ BUENO